ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n° 003/GV/FSC/2022 Nova Mamoré, 13 de janeiro de 2022.

A Sua Excelência
Lucio Antônio Mosquini
M.D. Deputado Federal
E-mail: dep.luciomosquini@camara.leg.br

Senhor Deputado,

Ao cumprimentá-lo mui atenciosamente, venho por meio do presente,
solicitar a Vossa Excelência que disponibilize emenda parlamentar no Valor R$

50.000,00 “ Fundo a Fundo”, com o objeto de aquisição de material esportivo, para

atender a demanda da população de nova Mamoré -  RO.

disponibilização de atividades esportivas à população, principalmente junto a

comunidades carentes ou de vulnerabilidade e risco social, possui um grande

potencial para afastar a juventude das drogas e da influência do tráfico, da

criminalidade e da violência, ao oferecer um espaço de lazer que promova uma

ocupação favorável do tempo ocioso destes cidadãos de menoridade, funcionando
não apenas como um mecanismo de ampliação dos direitos universais e proteção

social destes indivíduos, mas como uma estratégia alternativa de prevenção ao seu

ingresso no crime.

Desta feita, aproveito para reiterar meus votos de mais alta estima e

consideração.

Saliento que o estabelecimento de equipamentos voltados para

Atenciosamente.

Fábio dos Santos das Chagas
Vereador - MDB

9o Legislatura - 2021/2024

FABIO DOS SANTOS DAS CHAGAS - MDB
Vice-Presidente da CMNM

ól/up o(tA yU>

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Site: novamamore.ro.leg.br- E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:dep.luciomosquini@camara.leg.br
mailto:camara@novamamore.ro.leg.br